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Punkt 88: Træffetid

23/20339

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Ingen mødt.



Punkt 89: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 90: Beslutning vedrørende ændring af projekt - Skaterpark
Humlebæk

25/7096

Beslutningstema

Udvalget skal godkende at der foretages justeringer til projekt vedrørende Skaterpark i Humlebæk

Sagsfremstilling og økonomi

I anlægsbudgettet er afsat 2 x kr. 500.000 til anlæg af skaterbaner i henholdsvis Humlebæk og Fredensborg i 2025. Anlæg
af skaterbane i Humlebæk sker i samarbejde med foreningen Humlebæk Riders, og placeringen bliver på den
eksisterende skaterbane ved Humlebæk Stadion. Anlæg at bane i Fredensborg er besluttet af Udvalget den 27. maj 2025,
og drejer sig om en istandsættelse af eksisterende bane ved Endrupskolen. Beslutningen er vedlagt denne sag som bilag.

 

Humlebæk Riders har igennem hele processen forsøgt at rejse yderligere midler via fonde for at finansiere de løsninger,
de har ønsket i forhold til belægning af arealet. Humlebæk Riders har ønsket en overflade af beton, der er en langt dyrere
løsning end renovering af den nuværende asfaltoverflade. De afsatte kr. 500.000 har ikke været tilstrækkeligt til at kunne
finansiere en betonoverflade.

 

For at sikre fremdrift i projektet, havde administrationen og foreningen aftalt en deadline til den 1. maj 2025 for at rejse
yderligere kapital. Herefter blev der indgået en aftale med entreprenør om at renovere arealet med en billigere løsning end
den ønskede, hvor asfaltoverfladen blev slebet i stedet for at lægge ny beton. Entreprenør udarbejdede tilbud på en
renovering med de løsninger der kunne lade sig gøre for anlægssummen på kr. 500.000. Opstart af renovering var
berammet til september måned 2025.

 

Efterfølgende havde Humlebæk Riders ansøgt en fondspulje, som der ikke var kommet svar på ved arbejdets start. Den 5.
september 2025 fik Humlebæk Riders positiv tilbagemelding på, at foreningen var bevilget 840.000 kr. fra Nordeas ”Ung
Puls” fond. Denne bevilling betyder, at der nu er økonomi til at lave det projekt som foreningen oprindeligt havde ønsket,
hvor hele slidlaget på parken bliver opbygget i beton, frem for at slibe asfalten. Denne løsning er både mere
langtidsholdbar, samtidig med at brugeroplevelsen er markant forbedret for alle brugere af skaterparken.

 

Selve udformningen af arealet og opbygning af elementer/forhindringer kommer ikke til at ændres nævneværdigt, da der
udelukkende er tale om en opgradering af underlaget. Entreprenør havde ikke nået at igangsætte arbejdet inden nyheden
kom, og har indvilget i at ændre projektet til et nyt underlag.

 

Økonomi og ejerskab

Fondsbevillingen fra Nordea er udstedt direkte til Humlebæk Riders, og beløbet kan ikke overdrages til kommunen.
Foreningen har derfor projektejerskab på den del af entreprisen, der overstiger kr. 500.000. Teknisk set opdeles projektet
derfor i to entrepriser, hvor Fredensborg Kommunen afregner den allerede aftalte entreprise på 500.000 og Humlebæk
Riders afregner deres del af projektet. Entreprenøren afleverer et samlet projekt som administration og Humlebæk Riders
skal godkende inden opstart.

Det skal bemærkes, at foreningen skal betale fuld moms af deres del af entreprisen, hvorfor den samlede projektøkonomi
er kr. 500.000 + kr. 672.000 = kr. 1.172.000 ekskl. moms.

 

Efter aflevering af anlægget overdrager Humlebæk Riders deres del af anlægget til Fredensborg Kommune, der herefter
har forpligtelsen til drift og vedligeholdelse. Budget til løbende vedligeholdelse af eksisterende anlæg i Humlebæk skal



ikke justeres, idet det nye anlæg vil kunne driftes for det samme beløb som hidtil, og på grund af det ændrede
materialevalg vil vedligeholdelse være billigere på sigt.

 

Det forventes at opstart af projektet vil ske primo 2026 med aflevering i foråret.

 

Ovenstående justering har ingen effekt på projektet i Fredensborg, hvor det forventes at entreprenør påbegynder
renoveringen af det eksisterende skaterareal ved Endrup skole i november måned.

Bevilling

Ingen konsekvenser

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller:

1. at udvalget godkender justering af projektet.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Udvalget godkender indstillingen.

Bilag

27-05-2025 Beslutning_om_placering_af_skaterbane_i_Fredensborg



Punkt 91: Beslutning om omdannelse af pavillon til saunabrug ved Bjerre
Strand

25/6119

Beslutningstema

Det skal besluttes, om Bjerre Strand Badelaugs ansøgning vedrørende omdannelse af en eksisterende pavillon ved Bjerre
Strand til en sauna, skal anbefales videre til endelig behandling i Udvalget for Børn & Skole. Visualisering af omdannelse
er vedlagt som bilag 1+2.

Sagsfremstilling og økonomi

Bjerre Strand Badelaug har tidligere ansøgt Fredensborg Kommune om tilladelse til at opføre en sauna på Bjerre Strand. I
den oprindelige ansøgning ville saunaen blive placeret ved selve badeanlægget ved foden af skrænten. Fritids- og
Idrætsudvalget behandlede ansøgningen den 8. december 2021, hvor det blev besluttet, at der skulle foretages tekniske
undersøgelser af skræntens bæreevne, førend der kunne træffes endelig beslutning om ansøgningen. I samme forbindelse
blev det besluttet, at Fredensborg Kommune gav tilskud på kr. 170.000 til de tekniske undersøgelser. Af de 170.000 kr. til
tekniske undersøgelse var der et restbeløb på 39.000 kr. – dette restbeløb har Bjerre Strand Badelaug kunne anvende til
rådgiverydelser i forbindelse med ændring af projektet. Beslutningssagen er vedlagt som bilag 3.

 

På udvalgsmøde den 12. april 2023 besluttede udvalget at imødekomme Bjerre Strand Badelaugs ansøgning om at
anlægge en sauna ved foden af skrænten. Det har dog siden vist sig, at det er meget vanskeligt at opnå de nødvendige
myndighedsgodkendelser til et byggeri/projekt på den lokation. Beslutningssagen er vedlagt som bilag 4

 

Da den oprindelige idé med anlæg af saunafacilitet på stranden er skrinlagt, ansøger foreningen nu om at omdanne én af
pavillonerne oppe på land til sauna. Pavillonen anvendes i dag af Humlebæk Skole og SFO til bordtennis i
sommermånederne samt andre mindre aktiviteter og som garderobe. Administrationen har i foråret 2025 været i dialog
med Bjerre Strand Badelaug og Humlebæk skole/SFO om muligheden for, at kunne omdanne denne pavillon til sauna.
Humlebæk Skole er positivt indstillet over for at afgive deres brugsret til pavillonen, mod at få tildelt tider i den
kommende sauna. Skole/SFO har i tidligere sæsoner haft forløb med vinterbadning. Det er disse eksisterende tiltag, som
kan blive yderligere kvalificeret med saunaadgang. Der er lavet en forhåndsaftale om at skole/SFO kan få adgang til
sauna 9 timer ugentligt. Der er ikke projekteret egentlige toilet- og omklædningsfaciliteter i saunaen, så det vil fortsat
være de eksisterende bad- og omklædningsfaciliteter, der skal anvendes til de forskellige aktiviteter, herunder
skolesvømning. Badelauget vil bekoste frostsikring af de eksisterende bad- og omklædningsfaciliteter, således at de kan
benyttes året rundt. Adgangen til sauna for Badelaugets brug af denne aftales med skole/SFO i sommerperioden (1/5 –
30/9), så det ikke konflikter med skole/SFO, der har deres primære brug af området i denne periode. Udkast til
forhåndsaftale er vedlagt som bilag 5.

 

 



Oversigtskort over Bjerre Strand og eksisterende pavilloner

 

Finansiering af ombygning samt fremtidig drift og vedligehold af bygningen.

Beslutningskompetencen for anvendelse af pavillonen ligger hos Børne- og Skoleudvalget, da pavillonen i dag tilhører
skoleområdet.

 

Det er Bjerre Strand Badelaug, der selv skal stå for selve finansieringen af sauna og afledte driftsudgifter og vedligehold.

 

Alle tegninger, endelig økonomisk plan for ombygning samt aftale vedrørende fremtidig drift og vedligehold skal
kvalificeres af administrationen i lighed med andre foreningers brug af kommunale ejendomme.

 

Bjerre Strand Badelaug har igennem hele processen været indforstået med, at foreningen selv skal dække
ombygningsomkostninger samt kommende drift- og vedligeholdelsesudgifter. Badelauget har via kontingentindbetalinger
siden 2016, opbygget en likviditet på ca. 400.000 kr., der sammen med et banklån, skal dække etableringsomkostning af
sauna og frostsikring af bad- og toiletforhold, hvilket af rådgiver vurderes til andrage ca. kr. 1.100.000. Med de
nuværende 500 betalende medlemmer samt en forventning om i alt 800 betalende medlemmer når saunaen bliver en
realitet, vurderer foreningen, at de kan varetage de løbende drift- og vedligeholdelsesudgifter for bygningen.

 

Om Bjerre Strand Badelaug og saunaens formål

Foreningen er stiftet i 2016 med det formål at tilbyde gode faciliteter til helårsbadende samt etablering af en permanent
sauna. Foreningen har ca. 500 betalende medlemmer, og forventer at ville optage op til i alt 800 betalende medlemmer,
hvis der anlægges en sauna.

 

Saunaen vil bidrage til at understøtte et aktivt fritidsliv for de mange helårsbadere, der anvender Bjerre Strand samt danne
ramme om fællesskabet i foreningen.

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen vurderer, at løsningen med omdannelse af eksisterende pavillon vil være den mest realistiske og egnede
løsning, hvis der ønskes en sauna i området omkring Bjerre Strand.

 

Bjerre Strand Badelaug har tilkendegivet i sambrugsaftale/hensigtserklæring med Skole og SFO, at de vil bekoste denne
omdannelse samt kommende drifts- og vedligeholdelsesudgifter (Se bilag 5).

 

Administrationen anbefaler, at der udarbejdes en brugsretsaftale mellem administrationen og Bjerre Strand Badelaug for
sauna, samt bad- og toiletpavillon, der som minimum adresserer følgende forhold:

Ejerskab af sauna.
Forpligtelser og standarder for drift- og vedligehold af saunabygningen
Adgang til toilet og badfaciliteter i den særskilte toilet- og bad-pavillon.
Parkering og adgangsforhold for medlemmer og øvrige brugere

 



Administrationen vurderer, at Bjerre Strand Badelaugs forventning om fremtidig økonomi er realistisk, idet medlemskab
af badelaug med adgang til sauna er meget eftertragtet langs Øresundskysten, og idet den allerede eksisterende forening i
kommunen med adgang til sauna – Nivå Pingvinerne – har et højt medlemsantal, en fuld venteliste og en sund økonomi
med stor opsparing.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Elektroniske bilag

Bilag 1 -Visualisering 1 - Omdannelse af pavillon til sauna – Bjerre Strand Badelaug

Bilag 2- Visualisering 2 - Omdannelse af pavillon til sauna – Bjerre Strand Badelaug

Bilag 3- Udvalgssag 8. december 2021 – Ydelse af tilskud til forundersøgelser

Bilag 4 -Udvalgssag 12. april 2023 – godkendelse af saunaprojekt på Bjerre Strand ¨

Bilag 5- Sambrugsaftale mellem Bjerre Badelaug og Humlebæk Skole/SFO i forhold til brug af saunaen.

Indstilling

Administrationen indstiller:

 

1. At Fritids- og Idrætsudvalget anbefaler Bjerre Strand Badelaugs ansøgning om anlæg af en sauna i én af
pavillonerne ved Bjerre Strand videre til endelige godkendelse i Børne- og Skoleudvalget.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Udvalget anbefaler indstillingen.

Bilag

Bilag1 -Visualisering af sauna 1 - Bjerre Strand Badelaug

Bilag2 - Visualisering af sauna 2 - Bjerre Strand Badelaug

Bilag3 -Beslutning_om_tilskud_til_Bjerre_Strand_Badelaug_til_tekniske_forundersøgelser - FIU 8.december 2021

Bilag4 -Beslutning_om_ansøgning_om_anlæg_af_sauna_på_Bjerre_Strand - FIU 12.april 2023

Bilag5 - Sambrugsaftale ml. skole & badelaug



Punkt 92: Beslutning om Cph. Sprint i Fredensborg Kommune i 2026

25/19749

Beslutningstema

Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget skal beslutte, om Fredensborg Kommune skal være gennemkørselskommune
for det professionelle cykelløb Cph. Sprint den 21. juni 2026, samt finansiering heraf med kr. 100.000.

Sagsfremstilling og økonomi

Den 22. juni 2025 var Fredensborg Kommune gennemkørselskommune for Cph. Sprint. Løbet varer to dage, hvoraf
Fredensborg Kommune kun blev anvendt om søndagen til herrernes løb, idet strækningen gennem kommunen svarede til
det antal kilometer herrerne cykler længere end kvinderne.

 

Udgiften for Fredensborg Kommune var kr. 100.000 til udarbejdelse af skilteplan og vejlukninger. Dette arbejde blev
varetaget af et eksternt firma. I 2025 delte Fritids- og Idrætsudvalget samt Økonomiudvalget denne udgift.

 

Såfremt Fredensborg Kommune ønsker at være gennemkørselskommune i 2026, vil det være hensigtsmæssigt med en
afklaring af dette i efteråret 2025, af hensyn til forhandling med Dansk Cykleunion samt igangsætning af projekter med
bysamfundene i god tid.

 

Afvikling af arrangementet

Cykelruten løb gennem Fredensborg By, gennem Krogerup, forbi Louisiana og langs Strandvejen indtil ruten førte
rytterne ud af kommunen via Dageløkke. Vejene var lukket i cirka én time på strækningen. Administrationen har afholdt
evalueringsmøde med deltagelse af medarbejdere fra vejmyndighed, Team Fritid & Idræt samt kommunikation. Der var
kommet en enkelt klage fra en borger vedrørende vejlukning.

 

Fredensborg:

I Fredensborg By samarbejdede administrationen med idræts- og kulturforeninger samt erhvervet, og omdannede byen til
en fest med afvikling af Skoda Børnetour for ca. 160 børn i alderen 3-15 år, veteranbilstræf ved slottet, levende musik ved
Gamle Bio og på Jernbanegade, samt loppemarked og butiksstande på Jernbanegade. Der blev ikke estimeret et antal
besøgende i byen, men alle events havde mange besøgende, og mange hundrede mennesker havde taget opstilling langs
Jernbanevej da rytterne kom igennem byen.

 

Humlebæk:

I lighed med Fredensborg havde mange mennesker taget opstilling langs ruten i Humlebæk, særligt på Strandvejen hvor
der var levende på græsarealet foran stationen. Administrationen har fået tilkendegivelser på, at både foreninger og
erhverv er indstillede på at planlægge et større arrangement i Humlebæk, såfremt begivenheden gentages i 2026.

 

Økonomi

Udarbejdelse af skilteplan og vejlukning andrager kr. 100.000. Dertil kommer afledte udgifter som Skoda Børnetour,
tilskud til musik og arrangementer m.v., såfremt dette bevilges.

 



I 2025 blev der bevilget kr. 90.000 fra henholdsvis Kulturpuljen og Fritidspuljen til afledte udgifter, samt bevilliget kr.
100.000 til skilteplan og vejlukning fra henholdsvis Fritids- og Idrætsudvalget og Økonomiudvalget. Det vil sige, at
arrangementet i 2025 i alt blev støttet med 190.000 kr.

 

 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at arrangementet er et godt redskab til at skabe øget liv i bymidterne og at samarbejdet mellem
foreninger, erhvervsliv og administration var positivt i 2025.

 

Administrationen anbefaler, at beslutning om hvorvidt Fredensborg Kommune skal være gennemkørselskommune i 2026
for Cph. Sprint samt finansiering heraf besluttes, før relevante udvalg tager stilling til eventuel tildeling af tilskud til
iværksættelse af sideløbende events i byerne. Af hensyn til planlægning med bysamfundene, skal eventuelt samarbejde
om dette igangsættes i begyndelsen af 2026.

 

Administrationen anbefaler, at Dansk Cykleunions ansøgning om dækning af kr. 100.000 til skilteplan og vejlukning
dækkes ligeligt af henholdsvis Kultur- og Bylivspuljen og Fritidspuljen fra 2026-budgettet. 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget og Kulturudvalget.

Indstilling

 

1. At Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget beslutter, hvorvidt Fredensborg Kommune skal være
gennemkørselskommune for Cph. Sprint den 21. juni 2026

 

Såfremt indstilling 1 tiltrædes

 

2. At Fritids- og Idrætsudvalget bevilliger et tilskud på kr. 50.000 til udarbejdelse af skilteplan og vejlukning fra
Fritidspuljen.

 

3. At Kulturudvalget bevilliger et tilskud på kr. 50.000 til udarbejdelse af skilteplan og vejlukning fra Kultur- og
Bylivspuljen.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Ad 1. Udvalget beslutter, at Fredensborg Kommune skal være gennemkørselskommune for Cph. Sprint.



 

Ad 2. Udvalget godkender indstillingen.



Punkt 93: Beslutning om prismodtagere - Årets Fritidsleder og Årets
Forening

25/106

Beslutningstema

Der skal tages stilling til, hvem der skal modtage prisen som Årets Fritidsleder og Årets Forening 2025.

Sagsfremstilling og økonomi

Fritidslederpris

Fredensborg Kommunes Fritidslederpris uddeles én gang om året til en leder, der aktivt deltager i børne- og
ungdomsarbejdet i en af de lokale børne-, ungdoms- og idrætsforeninger i kommunen, eller til en forening eller gruppe,
der har bidraget til sammenhold og medmenneskelig forståelse inden for det lokale børne-, ungdoms- og idrætsarbejde i
kommunen.

 

Formålet med fritidslederprisen er at påskønne lederarbejdet, det menneskelige sammenhold og den udviste interesse for
det folkeoplysende arbejde i Fredensborg Kommune.

 

Fritidslederprisen uddeles af Fritids- og Idrætsudvalget efter indstilling fra kommunens sports- og idrætsforeninger, andre
børne- og ungdomsforeninger, de uniformerede korps, de kulturelle foreninger, Kulturelt Samråd og Fredensborg
Idrætsråd.

 

Lederprisen udgør 5.000 kr.

 

Foreningsprisen

Foreningsprisen uddeles én gang om året til en forening, der har sit virkeområde i Fredensborg Kommune.
Foreningsprisen uddeles for at påskønne og hædre en forenings indsats inden for det folkeoplysende område, det frivillige
foreningsliv eller kultur- og idrætsområdet i Fredensborg Kommune, som er til glæde og gavn for kommunens borgere.

 

Foreningsprisen tildeles en forening, hvis arbejde i særlig grad har haft betydning for foreningslivet i kommunen, f.eks.
ved at foreningen har medvirket til at udbrede glæden ved foreningslivet, ved at foreningen har gennemført nyskabende
idéer og aktiviteter eller ved at foreningen har udøvet en særlig god og vedvarende arbejdsindsats.

 

Foreningsprisen uddeles af Fritids- og Idrætsudvalget efter indstilling fra kommunens sports- og idrætsforeninger, andre
børne- og ungdomsforeninger, de uniformerede korps, de kulturelle foreninger mv. samt borgere.

 

Foreningsprisen udgør 5.000 kr.

 

Indstillinger

En fortrolig oversigt over indkomne indstillinger til Fritidslederprisen og Foreningsprisen fremsendes til udvalget inden
mødet.



 

Priserne overrækkes ved Fritidsreceptionen den 6. november 2025 kl. 17.00-18.30 i Rådhuskælderen.

 

 

Komité til indstilling af prismodtagere

Komitéen til indstilling af prismodtagere afgiver udtalelse om de indstillede modtagere af Fritidslederprisen og
Foreningsprisen inden behandling og beslutning i udvalget.

 

Komiteen består af seks personer. En repræsentant fra hver af de fire paraplyorganisationer i Folkeoplysningsudvalget;
Idrætsrådet, Kulturelt Samråd, Aftenskolernes Samråd og Børne- og Underorganisationernes Samråd, samt formand for
Fritids- og Idrætsudvalget og et medlem fra udvalget.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Fredensborg Kommunes retningslinjer for uddeling af priser til Årets Fritidsleder og Årets Forening.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Ikke relevant.

Kommunikation

Udvalgsformand Charlotte Sander giver prismodtagerne telefonisk besked. Prismodtagerne afsløres ikke offentligt inden
Fritidsreceptionen.

Indstilling

At modtagerne af Fritidslederprisen og Foreningsprisen 2025 udpeges.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Udvalget udpegede modtagerne af Fritidslederprisen og Foreningsprisen 2025.



Punkt 94: Orientering - Status for Nivå Havns drifts- og anlægsøkonomi
2025

25/102

Beslutningstema

Der orienteres om status for Nivå Havns drifts- og anlægsøkonomi.

Sagsfremstilling og økonomi

Det er besluttet, at Fritids- og Idrætsudvalget to gange årligt orienteres om status for Nivå Havns drifts- og
anlægsøkonomi.

 

Havnens økonomi – fire elementer

Nivå Havns økonomi består overordnet set af fire elementer:

 

1. Den decentrale drift
2. Anlægsprojekter
3. Afvikling af lån til kommunekassen
4. Den centrale drift, der er finansieret af kommunen (bl.a. foreningsdrift, kommunale bygninger, økonomistyring,

kontakt med foreninger m.v.)

 

Denne sag omhandler de tre første dele af havnens økonomi.

 

Den decentrale drift

Nedenfor orienteres om status for den decentrale driftsøkonomi for Nivå Havn pr. medio september.

 

Budget 2025

Budgettet for Nivå Havns decentrale drift for 2025 fremgår af bilag 1, Driftsbudget 2025 - Nivå Havn. Nettobudgettet er
-0,697 mio. kr. og dækker over et indtægtsbudget på 4,252 mio. kr. og et udgiftsbudget 3,555 mio. kr., hvoraf de 0,339
mio. kr. er overførte midler fra 2024.

 

At indtægtsbudgettet er højere end udgiftsbudgettet skyldes primært, at der på anlægsområdet er budgetlagt med et
udgiftsbudget på i gennemsnit 0,940 mio. kr. årligt frem til og med 2029 til finansiering af de langsigtede
vedligeholdelsesopgaver fra COWI planen (finansieringen er sket fra takstforhøjelsen i budget 2024).

 

Det samlede budget kan ikke ændres uden Byrådets godkendelse, men fordelingen mellem de forskellige budgetposter
kan administrationen justere på i løbet af året. Årsagen til dette er, at der var være forskellige behov fra år til år, der
nødvendiggør en prioritering af udgifterne. Den budgetfordeling, der fremgår af bilag 1, er administrationens forventning
pr. september 2025 på baggrund af afholdt forbrug samt forventninger til forbrug resten af året.

 



Der forventes balance mellem budget og forbrug ved årets udgang. Dermed er forventningen, at størstedelen af
overførslen fra 2024 på 0,339 mio. kr. anvendes i 2025. Dette skyldes primært, at der er en del bådpladslejere med fast
bådplads, der er gået over på en venteplads, hvor taksten er væsentlig lavere, hvilket betyder færre indtægter for havnen.

 

 

Anlægsprojekter

Der er pt. afsat midler til tre anlægsprojekter i Nivå Havn.

 

1. Kortsigtede vedligeholdelsesopgaver

Der er afsat 1,380 mio. kr. til de kortsigtede vedligeholdelsesopgaver. Det budget er finansieret af kommunen ved en
omprioritering af anlægsmidler fra visions- og udviklingsplanen samt midler fra puljen for udvendigt vedligehold af
fritidsfaciliteter.

 

Af bevillingen på 1,380 mio. er der anvendt ca. 1 mio. kr. til nedenstående opgaver, som er afsluttet:

 

Bro R (udskiftning)
Bro K (reparation)
Bro for vinterbadere (reparation)
Jolleslæbested (udskiftning)
Bro Y (krabbebro) (udskiftning)
Bro for vandskiklub
Bro X (reparation)
Træbro ved ro- og kajakklub (delvis udskiftning

 

Der resterer ca. 0,4 mio. kr. af bevillingen, som kan anvendes til ekstraordinære udgifter til vedligehold.

 

 

2. Langsigtede vedligeholdelsesopgaver

Der er afsat 5,744 mio. kr. til de mere langsigtede vedligeholdelsesopgaver, jf. COWIs vedligeholdelsesplan. Det budget
er finansieret via takstforhøjelse i Nivå Havn, der opspares med det budgetterede overskud på kr. 940.000 pr. år, jf.
ovenfor.

 

Budgettet er fordelt i perioden 2024-2027, jf. tabel 1 nedenfor.

 

Tabel 1 – Budget til langsigtede vedligeholdelsesopgaver (mio. kr.)

2025 2026 2027 I alt

0,844 3,000 1,900 5,744

 



Opgaver der skal udføres fra vinteren 2025 til 2027 er følgende:

 

Bro B (udskiftning) – forventeligt vinteren 2025/2026 
Bro C (reparation) – forventeligt 2026
Bro G (udskiftning) – forventeligt 2026-2027
Ekstraordinære mindre vedligeholdsopgaver og nyanskaffelser – perioden 2025-2027 (for uddybelse af opgaver se
bilag på sagen vedr. vedligehold på Fritids- og Idrætsudvalgets dagsorden den 8. august 2023).

 

 

3. Ny servicebygning samt renovering af havnekontor

Servicebygningen i Nivå havn er færdigbygget og taget i brug her i sommer. Der udestår mangler omkring fald på gulv i
baderum, som vil blive udbedret efter sæsonafslutning.

 

Efter sæsonafslutningen vil havnekontoret efter planen blive indrettet med ankomst- og kontorområde. Dette forventes
færdigt til sæsonstart forår 2026.

 

Afvikling af lån

Der er over de senere år gennemført en række anlægsprojekter på havnen, som fx udskiftning af broer, etablering af kran
og vaskeplads samt indkøb af nye el-standere på molerne, som er finansieret af et lån fra kommunen til havnen. Afdrag på
dette lån finansieres af indtægterne fra vinterpakker og servicepakker sommer inklusiv 2 dage på land for faste bådpladser
(tidligere kaldt op-og-i pakker), jf. Byrådets beslutning den 28. oktober 2019. Beslutningen er vedlagt som bilag.
Indtægterne fra disse serviceydelser indgår derfor ikke i Nivå Havns driftsbudget.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Driftsbudget 2025 - Nivå Havn.pdf

28-10-2019 Byråd - Beslutning_om_model_for_finansiering_af_2_nye_broer_i_Nivå_Havn_og_Strandpark



Punkt 95: Beslutning om ansøgninger til Fritidspuljen - Oktober 2025

25/1496

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status på Fritidspuljen 2025, og tager stilling til ansøgninger til puljen.

Sagsfremstilling og økonomi

Med baggrund i Folkeoplysningslovens §6, stk. 1, nr. 3, har Fredensborg Kommune oprettet Fritidspuljen under Fritids-
og Idrætsudvalget.

 

Fritidspuljen skal være med til at fremme et alsidigt og varieret fritidsliv i Fredensborg Kommune. Der er derfor årligt
afsat en pulje med det formål at støtte fritidslivets aktiviteter og fortsatte udvikling i Fredensborg Kommune. Godkendte
folkeoplysende foreninger og aftenskoler, selvorganiserede grupper, enkeltpersoner, paraplyorganisationer på det
folkeoplysende område samt landsdækkende organisationer kan søge puljen.

 

Budgettet for Fritidspuljen i 2025 er på kr. 653.000, inkl. kr. 91.000 og kr. 40.000 fra mindreforbrug 2024. Af budgettet
for 2025 resterer der kr. 19.400 til Fritids- og Idrætsudvalgets disposition.

 

Ansøgning: Vurdering af ansøgningen: Indstillet
beløb:

1. Nivå
Trim

 

Ansøgt
beløb kr.
15.000

 

 

Nivå Trim er en motionsklub for voksne i Nivå. Klubben
ønsker at igangsætte to børne- og ungdomshold, målrettet
børn og unge der ikke allerede er en del af foreningslivet, og
hvor traditionel foreningsdeltagelse ikke er en mulighed. Da
Nivå Trim endnu ikke modtager kommunalt tilskud til børn
og unge, har foreningen brug for finansiering til at iværksætte
tiltaget. Når de to hold er igangsat med fuldt deltagerantal, vil
finansieringen ske med hjælp af kontingentbetalinger.

 

Ud af det ansøgte beløb skal kr. 10.000 anvendes til aflønning
af unge trænere, der skal stå for udvikling tilbuddet og
træning af børn og unge.

 

Der er budgetteret med kr. 1.000 til forplejningsudgifter.

 

15.000

Ansøger har ikke modtaget tilskud fra Fritidspuljen siden 1. januar 2022

 

I alt kr.
15.000  Kr.

15.000

 

Hvis de indstillede beløb vedtages, resterer der kr. 4.400 i Fritidspuljen for 2025.



Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Retningslinjerne for Fritidspuljen er vedlagt som bilag.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation

Ansøgerne får besked via email.

Elektroniske bilag

Ansøgninger samt retningslinjer for Fritidspuljen.

Indstilling

1. At Udvalget beslutter om der skal bevilges kr. 15.000 til Nivå Trim, som tilskud til etablering af børne- og ungehold

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

 Udvalget beslutter, at der skal bevilges kr. 15.000 til Nivå Trim, som tilskud til etablering af børne- og ungehold.

 

Bilag

Oktober 2025 - Ansoegning_til_Fritidspuljen_Nivaa_Trim_

Retningslinjer for Fritidspuljen



Punkt 96: Sager på vej

21/32584

Beslutningstema

Udvalget orienteres om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi

 

NOVEMBER:

Beslutning om ansøgning om selvfinansierede pickleball-baner ved Nivå-Kokkedal Tennisklub
Beslutning om disponering af budget til vedligeholdelse af udendørs fritidsfaciliteter 2026
Orientering om Udviklingsprojekt Sletten Havn og Strandlyst

 

 

 

 

 

SAGER TIL SENERE BEHANDLING:

Beslutning om godkendelse af anlægsregnskab for to nye tennisbaner og to padelbaner ved Humlebæk Idrætscenter
Beslutning om regnskabsafslutning af anlægsprojekter
Orientering om mulighed for yderligere sauna på Nivå Havn
Drøftelse af proces, lokalplan Nivå Havn
Orientering om driftsbudget og ydelsesbeskrivelser for NSPV

 

 

 

Indstilling

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 97: Meddelelser fra administrationen

21/32594

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 98: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32590

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-10-2025

Formanden orienterede om, at aftale om Velfærdsalliance med DBU er underskrevet.

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 99: Digitalt underskriftsblad

21/32599
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